PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
E:-;laJo d~ São Paulo

Procuradoria Gcral do Município

Rcquisição nO926/2019.
I'rotocolo n" 328-112019.
P,'cgão I'resencíal n" 73/2019.
Contrato n" 123/2019.
Fundamcnto Lcgal art. 67 da Lci Fedcml n" 8.6663/93.
Termo Aditivo 11" 23712019

Telmo de Alteração de Contrato que entre si eelcbram, de um lado o MUNICÍPIO DE
P[RASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.650/000 [-45. com sede na Rua Ga[icio De[ Ncro
n° 51. ccntro. nestc ato reprcsentado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. ADEMIR ALVES
LINDO. brasileiro, casado. comcrciante, pOliador da Cédula de Identidade R.G. nO.
11.707.R94-3-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nO. 016. [92.37R-06. domiciliado ncsta
cidade. onde rcside na Rua Robcrto Dcmétrius Zcma nO2R44. Jardim Carlos Gomes, na cidade
de Pirassununga-SI'. doravante dcnominado simplesmcnte PrelCilura c a emprcsa L & V
FRATELLI LTDA - ~m,inscrita no CNPJ sob o n° [6.937.R701D001-21. com sedc na Rua
A[bino Barbirato. n" 1574. Jardim Rosim. na cidade dc Pirassununga/~P. CEP 13634-074, tel.:
(19) 3562 1215. cmail: compras@comercialgaia.eom.br. dados bancários: Banco do Brasil.
Agência 0163-5. Conta Corrcntc nO 100657-6. daqui por diante denominada
"CONTRATADA", reprcscntada ncste ato por AGOSTINHO ANDREETA. brasileiro, Sócio
Administrador. nascido aos 21/11/ [960. portador da Cédula de identidade RG nO13.560.738-3
e inscrito no CPF/MF sob o nO 017.144.278-46, residente e domiciliado na Rua Albino
Barbirato, n° 1550, Jardim Rosim, na cidadc de Pirassununga/SI'. CEP 13.6340074, tcl.: (19)
35621215, email: compras(ii.comercia[g.lia.colll.br.. Iieandojusto e contratado o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OB.lETO
[.1. Constitui objeto do presente a AQUISIÇAo DE Gf;;NEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
CORPO DE BOMBEIROS, de acordo com Tcrmo de Referência. demais exigências contidas
no edital do Prcgão Prescncial nO73/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO ~

2. [ - Em conformidade com a manifestação da Sccretaria Municipal de Segurança Púb[i~P'
Social. fls. [69. bCIlleOlllo pareeerjuríJico da PGM, fls. [70, fica alterado o gestor do presente
contrato n° 123/2019 da seguinte f(JrI11a:

De:
Servidor: PAULO ANDIÜ: SlLVA TANNUS. pOliador da cédula de identidade RG n"
21.906.215-8 e inscrito no CPF/MF sob o nO139.524.RR8-52, cargo de Secr<:tário 1I.1unicipaldc
Segurança Púb[iea. lotado na Secretaria l\ilunieipa[ de Segurança Pública.

Para:
Scrvidor: MARC " ~O DOS SANTOS BAIMA, devidamente inscrito no CPF/MF soh o n°

ua Galício De[ N<:ro. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: O xx 193565-8028

mailto:compras@comercialgaia.eom.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado d(" 5:10 Paulo

Procuradoria Geral do Município

.'

171.682.808-21,2" Sargcnto lotado no Batalhão do Corpo dc Bombeiros dc Pirassununga.

CLAuSULA TERO:1RA - DAS DlSI'OSIÇÜES FINAIS

3.1. - Pcrmaneeem em vigor todas as demais elúusulas contratuais não atingidas peJo presente
teImo.

E, por estarem assim justos e contratados. assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma. juntamente eom as testelllunhas abaixo, pam que se produzam os devidos
efeitos legais.

Pirassunungali?de ,/I.Ia~"J1 de 2019.

I LVES LINDO
" .. o Municipal

IUJ,
JULIANA CI I TINA DA SILV/\ PIRES
RG W 45.2 I 640-8 SSP/SP

~P/
L~Fi\TELLI LI'DA l\IE
CNPJ n" 16.937.870/0001-21

, ,DIAS
RG W 9.486.634.X - SSP/SP

Rua Galicio Del Nero, 51 - Centro -Pirassununga/SI' - Fone: Oxx 19 3565-8028

I
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
E:-;tado de S,io Paulo

Procuradol'ia Gcral do IV[unicipio

COI\TRATOS OU ATOS ,JURí[)ICOS ANÁLOGOS
CA[)ASTRO [)O RESPONSÁVEL

Rcquisição nO926/2019,
Protocolo nO 3284/201 'J,
Pregão Prcscncialn° 73/2tIl9.
Contrato n" [23/2019.
fundlllllcnto LCl(al artigo 67 da Lci Fcdcraln° 8.666/93.
Tcrmo Aditivo n" 237/2019
Contratante: Prcfcitura Municipal de Pirassunllnl(a.
Contratada: L & V FRATELLI LT[)A ME

OB,JETO: AQUISIÇAo DE GÜNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE
BOMBEfROS.

Nome: ADEMIR AL VES LINDO
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nOI 1.707.894-3 - SSP/Sp - CPF nOO I6.192.378-06
Endcrcço: Rua Robcrto Demétrius Zcma, 2844 . .Id. Carlos Gomes, Pjrassununga - SI'
Tclefonc: 19 356 I-7406
c-mail: prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcmir@adcmirlindo.com. b'r

Rcsponsável pelo atcndimcnto a rcquisicõcs de documcntos do TCESP:

Nomc: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endcrcço Comcrcial do Órgão/Sctor: Rua Galício Del Ncro, n" 51 _.Ccntro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 01519-3562-1601 ou 01519-3565-8014
c-mail: contabilidadc2i(~pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. 23.. dc ,/A//v--'1-/]'1,/

ALVES LINDO
fcito Municipal

dc2019.

Rua Galício Del Ncro. 51 - Ccntro - Pirassununga/SI' - Fone: O xx 193565-8028

mailto:prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcmir@adcmirlindo.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
l,:"tadll dI.: Silo 1\IUlo

Procuradoria Geral do \Iunicípio

I,

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS AN;\LOGOS
TERMO DE Clf:NCIA E ()E NOTIFICACAo

Re(IUisiçào nO926/2019.
Protocolo n" 328-t/2019.
Pregão I'reseneialn" 73/2019.
Contr'ato n" 123/2019.
Fundamento Legal artigo 67 da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 237/20]9
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: L & V FRATELLI U'()A ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE
BOMBEIROS.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: Dl'. Caio Vinícius Peres c Silva - OAB/SI'
214.257: Ora. Érica Regina Pianea _. Ot\l3!SI' 206.780 c Dr. Cleber Botazini de Souza -- OAB/
SI' 319.544; Dr. Fábio Ilcnrique Zan - OJ\B/SP 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti - OAlliSP
380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima reterido estará sujeito a anúlise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. eujo trâmite processual oeorrerú pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao proeéSSO.tendo vista c extraindo cópias das manifestaçôes de
interesse. Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônieo. eonli.mne dados abaixo indicados. em eonsomineia com o estabelecido na
Resolução n° O 1/20 lIdo TCr:Sp;
e) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Olicial do
Estado. Caderno do Poder Legislati vo. parte do "!"ribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade eom o artigo 90 da I.ei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se, a partir de então. a contageIl1 dos prazos processuais, confonne regras do Código
de Processo Civil;
d) Qualquer altcração de endereço - rcsideneial ou eletrônieo - ou telefones dc contato
deverá ser eomunicada pelo interessado. peticionando no processo. ' ""'-••.

Damo-nos POI" NOTIFICADOS pam:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final c consequente
publicação;
b) Se f(,r o caso e dc nosso interessc. nos !()rmas legaís c regimentais.
exercer o direito de defcsa. interpor recLll"sose o L

de20]9.

Rua Galíeio Del Ncro. 51 - entro - Pirassununga/SI' - Fone: O xx 193565-8028

.I

.J,..
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de S;io Paulo

l'nlcura<1oria Geral do Município

CONTRATANTE:
Nome e eargo: ADEMIR ALVES LI
RG: J 1.707.894-3 - SSP/SP.
CPF: 016. J92.378-06.
Telefone: (19) 3565 8000.
Endereço: Rua Ga1ício De 1 n° I. centro. Pirassununga/SI'.
E-mail institucional: pr eit . /' ir' ssununga.sp.gov.br.
E-mail pessoal: adem' @. 11' indo.com.br.

ASSINATURA:

CONTRATADA:
Nome e cargo: AGOSTINHO ANDREEli\ - Sócio Administrador
RG nO13.560.738-3
CPF: 017.144.278-46
Data de Nascimento: 21/1 J/19(íO
Telefone: (19) 3562 1215
Endereço: Rua Albino Barbirato. nO J550. Jardim Rosim. na cidade de Pirassununga/SI'. CEP
13.634-074.
E-mail instilucional:compras(à)eomereialgaia.eom.br
E-mail pessoal:compras@comercialgaia.com.br

ASSINATURA: .4~

Rua Galicio Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: Oxx 193565-8028

_J

mailto:pessoal:compras@comercialgaia.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
":sl;l\Jo de S)o Paulo

Procuradnria Geral dn i\lunicípin

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS A D1SI'OSICÃO DO TCE-SI'

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'J 1'\u: 45.731.65010001-45.

CONTRATADA: L & V FRATELLI LIDA \IE

C1'\ I)J NU: 16.937 .S70/000 1-21

PROTOCOLO ADi\!. NU3284/2019

REQUISiÇÃO NU926/2019

CONTRATO 1'\0: 123/2019

Termo Aditivo nU 237/2019

OBJETO: l\QUISIÇAo DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE
ROlvIBEIROS.

VALOR: R$ 10.149.50 (dez mil cento e quarenta e nove reais e einquenta centavos).

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais. atinentes ú eorrespondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem ú disposição do Tribunal dc Contas do
Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. ÓFi de .~{/~_~/}!de 201 'i.

I !\lvcs Lindo
-'ito ivlunicipal

Rua Galício Del Nero. 51 - Centro --Pirassunung:I/SP - Fooe: O .xx 19 3565-S028

,< __ o

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006